Редакция от 1 янв 2024

Постановление Правительства РФ от 27.12.2023 № 2333

О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 29
декабря 2021 г. № 2545

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Абзацы первый и второй пункта 2 постановления Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2021 г. № 2545 "О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 13 января 2014 г. № 19" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2022, № 1, ст.237; № 12, ст.1836; № 50,
ст.8927) изложить в следующей редакции:

"2. Рекомендовать юридическим лицам, осуществляющим закупки в соответствии
с Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц", при заключении или изменении договора (в том числе
увеличении цены договора), предметом которого является поставка, включая
поставку по договору лизинга, и (или) сервисное обслуживание, и (или) ремонт
железнодорожного подвижного состава (за исключением грузовых вагонов),
начиная с 2024 года:

учитывать необходимость индексации цены договора с использованием прогноза
и (или) фактического значения композитного индекса цен на продукцию, работы,
услуги организаций транспортного машиностроения, определяемого согласно
методическим рекомендациям по формированию цен на продукцию, товары и
услуги предприятий транспортного машиностроения при осуществлении закупок
в соответствии с Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц" Министерства промышленности и
торговли Российской Федерации, или прогноза и (или) фактического значения
индекса цен производителей промышленной продукции (без продукции
топливно-энергетического комплекса) Министерства экономического развития
Российской Федерации (при отсутствии указанного композитного индекса цен на
продукцию, работы, услуги организаций транспортного машиностроения для
отдельных видов продукции, работ или услуг);".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.Мишустин

https://1gzakaz.ru/#/document/99/727709306/XA00LTK2M0/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/727709306/XA00LTK2M0/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/727709306/XA00LTK2M0/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/902289896/XA00M1S2LR/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/902289896/XA00M1S2LR/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/902289896/XA00M1S2LR/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/902289896/XA00M1S2LR/